
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 59548Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SUA L.r. 26/2007SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/09/2024
Numero Registro Dipartimento 58
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12494 DEL 06/09/2024

Oggetto: Appalto Specifico n. 10 indetto dalla Regione Calabria per la fornitura di vaccini destinatialle Aziende Sanitarie del Territorio Regionale nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizionedella Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n.36/2023. Procedura ristretta aisensi dell’art. 72 del D.lgs. n. 36/2023 con applicazione del criterio del minor prezzo ai sensidell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023”. GARA N. SDAPA 4430344. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, aisensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. 36/2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI- Lo Statuto della Regione Calabria;- il D. Lgs. 36/ 2023 "Codice dei Contratti Pubblici";- la Legge 7 agosto1990 n. 241 e s.m.i., recante norme sul procedimento amministrativo;- la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante: “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;- la DGR n. 2661 del 21/6/1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D. Lgs. n. 29/93 e successivemodifiche ed integrazioni”;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R. n.101/2007;- la Legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità dellaRegione Calabria”;- la legge regionale 7 dicembre 2007, n. 26 avente ad oggetto: “Istituzione dell’autorità regionaledenominata «Stazione Unica Appaltante» e disciplina della trasparenza in materia di appalti pubblicidi lavori, servizi e forniture”;- il D.P.G.R. n. 272 del 2 Dicembre 2008 successivamente integrato con D.P.G.R. n. 5 del 7 gennaio2009, con i quali è stata istituita la Stazione Unica Appaltante di cui alla legge regionale n.26 del07/12/2007;- la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2009, n.142, con la quale è stato approvato ilRegolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante;- il Decreto Legge 24 aprile 2014, n.66 (convertito con modificazioni in Legge 23 giugno 2014 n. 89)avente ad oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale che dispone, all’art. 9,commi 1 e 5, l’istituzione di un elenco di soggetti aggregatori di cui fanno parte di diritto CONSIP e isoggetti aggregatori delle Regioni, ove costituiti ai sensi dell’art. 1, comma 455 della Legge n. 296del 27.12.2006, entro il 31.12.2014;- la Deliberazione della Giunta regionale n. 87 del 31/03/2015 di presa d’atto della nuova qualificadella Stazione Unica Appaltante quale Soggetto aggregatore per la Regione Calabria;- la deliberazione Anac n. 58 del 22 luglio 2015, con la quale è stato approvato l’elenco dei soggettiaggregatori, tra i quali è compresa la Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria;- i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 dicembre 2015 e dell’11 luglio 2018 con iquali sono state individuate le categorie merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del D.L. n.66/2014, tra le quali è ricompresa la categoria merceologica oggetto della presente gara;- la D.G.R. n. 33 del 30/01/2019, con la quale è stato approvato il patto d’integrità negli affidamenti;- la D.G.R. n. 357 del 21 luglio 2023 con la quale è stato adottato il Codice di comportamento deidipendenti della Regione Calabria;- la L.R. n. 56, del 27/12/2023, avente ad oggetto: “Legge di Stabilità Regionale 2024”;- la L.R. n. 57, del 27/12/2023, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024-2026”;- la DGR n. 779 del 28/12/2023, avente ad oggetto: “Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (artt .11 e 39, comma10, d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118)”;- la DGR n. 780 del 28/12/2023, avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2024-2026 (art. 39, comma 10, d. lgs 23 giugno 2011 n. 118)”;- la struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con Delibera di Giunta Regionale n. 665del 14/12/2022, recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della GiuntaRegionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale.Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii;- Il Regolamento regionale n. 15 del 15 dicembre 2023 “Approvazione modifiche del regolamentoregionale n. 12/2022”, che ha modificato il Regolamento regionale n.12 del 14 dicembre 2022Regolamento delle strutture della Giunta regionale”;- il D.D.G. nr. 4445 del 28/03/2023 di riorganizzazione delle procedure operative utilizzate dalla S.U.A.;- la D.G.R. n. 29 del 06 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione (PIAO) 2024/2026”;- il Decreto Dirigenziale n. 460 del 28 gennaio 2016 con il quale è stato approvato lo schema diconvenzione tra il Dipartimento Salute e Welfare e le Aziende Ospedaliere Sanitarie della RegioneCalabria;- il DCA n. 42 del 11 marzo 2021 del Commissario ad acta per il piano di rientro sanitario della Calabria,con il quale si decreta di stipulare una Convenzione, ex art. 3, comma 1, Decreto Legge 10 novembre



2020 n. 150, convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n. 181, con la StazioneUnica Appaltante della Regione Calabria, con la quale si regolamentano e disciplinano l’ambito dioperatività, nonché funzioni, attività e servizi resi dalla Stazione Unica Appaltante per lo svolgimentodi committenza ausiliaria in favore degli Enti del Servizio Sanitario Regionale calabrese, fornendoidoneo supporto tecnico amministrativo per la redazione degli atti di gara e la conseguenteaggiudicazione;- il DCA n. 85 del 27 maggio 2021 del Commissario ad acta per il piano di rientro sanitario con cui siè provveduto alla modifica della suddetta Convenzione al fine di dare seguito alle attività in essacontenute, e per una migliore definizione delle procedure in essa richiamate;- il DCA n. 162 del 18 novembre 2022 del Commissario ad acta per il piano di rientro sanitario con ilquale si è provveduto ad approvare il Programma Operativo 2022-2025 predisposto ai sensidell’articolo 2, comma 88, della L. 23 dicembre 2009 n. 191 e s.m.i.;- la D.G.R.n.761 del 28 dicembre 2023 con la quale, la Giunta Regionale ha individuato ai sensidell’art. 10 del Regolamento Regionale n. 11/2021 e s.m.i., per il conferimento dell’incarico direggenza della Stazione Unica Appaltante la Dott.sa Roberta Porcelli;- il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 104 del 28.12.2023 con il quale la dott.ssaRoberta Porcelli è stata nominata quale Dirigente Generale reggente della Stazione UnicaAppaltante;- la disposizione prot.n.525563 del 12.08.2024 con la quale viene individuato l’Avv. Alessandro Romeoquale Dirigente Generale vicario;- il D.D.G. n. 9263 del 29/06/2023, con il quale all’Ing. Innocenza Ruberto è stato conferito l'incaricodi Dirigente del Settore Sezione Tecnica della Stazione Unica Appaltante;- il D.D.G. n. 18566 del 11 dicembre 2023 con il quale il Dipartimento Salute e Welfare ha nominato laDott.ssa Borzumati Vittoria quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell'art.15 del D. Lgs. n.36/2023;
PREMESSO CHE

- la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale n. 8201 del 12/06/2024 ha indetto unaprocedura di gara per l’affidamento dell’Appalto Specifico N. 10 per la fornitura di vaccini destinatialle Aziende del Sistema Sanitario della Regione Calabria nell’ambito del Sistema Dinamico diAcquisizione della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n.36/2023, daaggiudicare mediante Procedura ristretta ai sensi dell’art.72 del D.lgs.n.36/2023, sulla base delcriterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 co. 3 del D.Lgs.n.36/2023, mediante l’utilizzo dellapiattaforma telematica CONSIP;
- con il suddetto decreto è stato altresì costituito il gruppo di lavoro, ad integrazione della nominaeffettuata con nota prot.n. 311289 del 7.5.2024 composto dal personale SUA a supporto del Rup;
- la gara contraddistinta sulla piattaforma Consip con n.SDAPA 4430344 si compone di n.38 lotti, perun valore stimato d’appalto, al netto d’iva, di € 131.328.821,64 di cui: € 96.094.259,73 valore Based’asta triennale ed €_16.015.709,96 per opzione di proroga di sei mesi, euro 19.218.851,95 peropzione “quinto d’obbligo” ed euro 0,00per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ;

DATO ATTO CHE:
- con Decreto Dirigenziale n. 10117 del 17/07/2024, scaduti i termini di presentazione delle offerte, èstato nominato un Seggio di gara con il compito di provvedere all’esame della documentazioneamministrativa ed economica prodotta dai concorrenti;
- il Seggio di Gara nelle sedute del 17.7.2024 e 5.8.2024, giusti verbali, non allegati al presentedecreto, ma presenti in atti della S.U.A, ha proceduto, alla valutazione delle offerte amministrativeed economiche presentate dai concorrenti, a formulare la graduatoria di gara riportata nella tabellaA, allegata al presente atto;
- nella seduta del 5.8.2024 il seggio di gara ha ritenuto NON AMMISSIBILE l’offertaeconomica presentata per il lotto n.38 dall’operatore PFIZER srl per le seguentimotivazioni :“L’operatore ha allegato, nella busta economica, dichiarazione, che si allega al verbale,con la quale precisa che il prodotto offerto per il lotto n.38 risulta essere in classe CNN; che nonrientra tra le classi di rimborsabilità per le quali poteva essere presentata offerta, specificate nelparagrafo 15 punto 4 del capitolato d’oneri, pertanto l’offerta economica per il lotto n. 38 non puòessere ammessa. Per i restanti lotti n. 7,8,20,21,23,28 verificando i prezzi unitari offerti, che vengonoriportati nelle tabelle sottostanti, la verifica ha avuto esito positivo.”



- con la notifica del presente decreto si intende assolto l’obbligo di comunicazione ai sensi dell’art.90,c.1 lett d del D. lgs. 36/2023;
- con verbale in data 17.7.2024 il seggio di gara ha preso atto che per i lotti n. 1, 9, 13, 25, 34, 35 nonè pervenuta alcuna offerta;
- l’operatore PFIZER srl ha presentato in piattaforma, unitamente all’offerta, dichiarazione motivata, dinon divulgazione del prezzo offerto limitatamente al lotto n.28, in quanto costituente segreto tecnicoe commerciale ai sensi dell’art.35 comma 4 lett a) del decreto legislativo n. 36 del 2023;
- la Stazione Appaltante nel prendere atto di quanto dichiarato dal citato operatore economico nonprocederà alla divulgazione e pubblicazione degli stessi, in applicazione di quanto disposto dall’art.111, comma 5, del D. lgs n.36/2023 e, attraverso la notifica del presente atto, ne dà comunicazioneai sensi dell’art.36 comma 3 del codice;
- per quanto sopra sono stati predisposti i seguenti allegati al presente decreto:
 “TABELLA A - AS n.10 - SDAPA n. 4430344 - GRADUATORIA”, (in breve tabella A) che vieneallegata al presente decreto ma non pubblicata;
 “TABELLA B - AS n.10 - SDAPA n. 4430344 - GRADUATORIA CON OSCURAMENTO DEI DATICHE COSTITUISCONO SEGRETI TECNICI O COMMERCIALI”, (in breve Tabella B) contenentetutte le informazioni di cui alla tabella A con oscuramento dei dati oggetto di secretazione (prezziofferti, importi offerti, sconti offerti);
- che il responsabile unico del progetto, i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazionitecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto diinteressi, segnalando tali situazioni, anche potenziali, secondo il disposto dell’art. 6 bis della L.241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012 e altresì in ossequio alle prescrizioni dicui alla D.G.R. 357 del 21 luglio 2023, con la quale è stato adottato il Codice di comportamento deidipendenti della Regione Calabria;

PRECISATO CHE- le tabelle A e B riportano, per ciascun lotto: Numero Lotto; CIG; Posizione del concorrente in graduatoria. Denominazione del concorrente; Codice ATC; Principio Attivo Forma farmaceutica; Dosaggio; Unità di misura Via di somministrazione; Quantità; Base d'asta; Prezzo unitario di offerta (salvo secretazioni di cui sopra); Totale offerto per lotto (salvo secretazioni di cui sopra); Nome commerciale; Codice AIC;
EVIDENZIATO CHE

- ai sensi dell’art. 17, commi 5 del D.lgs. 36/ 2023: " L’organo competente a disporrel’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico,dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che èimmediatamente efficace”;

RITENUTA la proposta di aggiudicazione dei singoli lotti, legittima e conforme all’interesse pubblico;
PRESO ATTO della verifica con esito positivo, del possesso dei requisiti richiesti degli atti di gara, in capoagli operatori economici, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del d.lgs. 36 del 2023, giusta nota prot. n.554018 del04.09.2024.



RITENUTO QUINDI
- dover approvare, per ogni lotto, la proposta di aggiudicazione e provvedere all’aggiudicazione, aisensi dell’art. 17, comma 5 del D.lgs. 36/2023;

RILEVATO CHE
- il presente decreto non comporta impegno di spesa poiché la spesa nascente dall’affidamento inargomento grava esclusivamente sul Bilancio delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere dellaRegione Calabria;
- il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nellecircolari del Dipartimento Segretariato Generale n.196397 del 2 maggio 2023 e n.567361 del 19dicembre 2023 e nella circolare n.211136 RPCT del 10 maggio 2023;

Su proposta del RUP, che ne attesta con la sottoscrizione del presente decreto, la regolarità, la correttezza ela legittimità sotto il profilo istruttorio/procedimentale e della positiva verifica di legittimità svolta dal settorecompetente;

DECRETA
Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato di:- APPROVARE i verbali di gara relativi alle sedute del 17.07.2024 e del 05.08.2024 richiamati inpremessa e la graduatoria di gara, per ogni lotto, come riportata nella tabella Aallegata al presenteatto per farne parte integrante e sostanziale;

- AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. 36 del 2023, i lotti della gara n. 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36,37, 38 in favore degli operatori economici primi in graduatoria presenti nella suddetta tabella Ariportante, tra l’altro, per ogni lotto, numero di lotto, descrizione, CIG, quantità, totale offerto perlotto, operatore economico aggiudicatario e/o in graduatoria di gara;
- DICHIARARE deserti i lotti n. 1, 9, 13, 25, 34, 35.
- ESCLUDERE, limitatamente al lotto n.38, l’operatore PFIZER srl per leseguenti motivazioniriportate nel verbale di gara del 5.8.2024: “L’operatore ha allegato, nella busta economica,dichiarazione, che si allega al verbale, con la quale precisa che il prodotto offerto per il lotto n.38risulta essere in classe CNN; che non rientra tra le classi di rimborsabilità per le quali potevaessere presentata offerta, e specificate nel paragrafo 15 punto 4 del capitolato d’oneri, pertantol’offerta economica per il lotto n. 38 non può essere ammessa.”;
- NON PROCEDERE, in applicazione di quanto disposto dall’art.111, comma 5, del D.Lgs.n.36/2023, alla divulgazione del prezzo offerto dagli operatori economici che hanno richiesto lanon divulgazione dei prezzi offerti, in quanto costituenti segreti tecnici e commerciali ai sensidell’art. 35 del D. Lgs. 36/2023, come da tabella B allegata al presente atto per farne parteintegrante e sostanziale, contenente gli operatori economici ed i lotti le cui offerte sono oggetto disecretazione;
- DARE ATTO CHE la tabella A, allegata al presente decreto, contenente tutti gli importi di offertae di aggiudicazione non sarà pubblicata; mentre sarà pubblicata la tabella B contenente tutti i datigià presenti in tabella A, ad eccezione dei prezzi secretati;
- DARE ATTO che il presente decreto non comporta impegno di spesa, poiché la spesa nascentedagli affidamenti in argomento grava esclusivamente sul Bilancio delle Aziende Sanitarie edOspedaliere;
- DISPORRE CHE, fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle normevigenti, la stipulazione del contratto di appalto ha luogo entro i termini stabiliti dall’articolo 18 delD. Lgs. 36/2023, salvo diverso termine previsto nel bando, ovvero l'ipotesi di differimentoespressamente concordata con l'aggiudicatario;



- NOTIFICARE ai sensi dell’art. 90, del D. Lgs. 36/2023 agli operatori economici interessati, alCommissario ad acta per l’attuazione del piano di rientro in sanità e al Dipartimento Tutela dellaSalute della Regione Calabria il presente provvedimento;
- DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 23 e 37, c. 1,D.Lgs. n. 33/2013 così come modificato, e al nuovo Codice dei contratti, in particolare all’art 28,nonché alle delibere ANAC n. 261/2023 che individua le informazioni che le stazioni appaltantisono tenute a trasmettere alla BDNCP attraverso le piattaforme telematiche, e alla delibera n.264/2023 che individua gli atti, le informazioni e i dati relativi al ciclo di vita dei contratti pubblicioggetto di trasparenza ai fini e per gli effetti dell’art. 37 del decreto trasparenza e dell’art. 28 delCodice;
- DISPORRE la pubblicazione del presente decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria e sul sito istituzionale della SUA ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011 n.11, nonché nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione “bandi di gara e contratti” aisensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispettodelle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento UE 2016/679;
- PRECISARE ai sensi dell’art. 120, del D. lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. che il presente provvedimentoè impugnabile dinanzi al T.A.R. Calabria sede di Catanzaro nei modi e nei termini di legge previsti.

Sottoscritta dal RUPVittoria Borzumati(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteINNOCENZA RUBERTO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleAlessandro Romeo(con firma digitale)



TABELLA B - AS n.10 - SDAPA n. 4430344 - GRADUATORIA  CON SECRETAZIONE PREZZI

N Lotto CIG

Grad

uator

ia

Ragione sociale concorrente
Codice 

ATC
Principio Attivo

Forma 

farmaceutic

a

Dosaggio
Unità di 

misura
Quantità

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale
Codice 

AIC

Unità per 

confezion

e

Classe di 

rimborsa

bilità

1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07AJ52
VACCINO DIFTERICO, TETANICO, PERTOSSICO 

ACELLULARE ADULTI
FIALE 0,5 ML FIALA 79530 9,55

BOOSTRIX 1 Sir. 

preriempita da 0.5 ml 

i.m. monodose (1 ago)

34813117 1 C

2 SANOFI S.R.L. socio unico J07AJ52
VACCINO DIFTERICO, TETANICO, PERTOSSICO 

ACELLULARE ADULTI
FIALE 0,5 ML FIALA 79530 9,65 TRIAXIS 39760069 1 C

1 SANOFI S.R.L. socio unico J07CA09

VACCINO DIFTERICO/TETANICO /PERTOSSICO 

ADSORBITO/VACCINO EPATITE B/VACCINO 

INATTIVATO POLIOMIELITE/VACCINO 

HAEMOPHILUS INFLU B

FIALE 0,5 ML FIALA 145710 21,38 HEXYON 42817066 1 C

2 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07CA09

VACCINO DIFTERICO/TETANICO /PERTOSSICO 

ADSORBITO/VACCINO EPATITE B/VACCINO 

INATTIVATO POLIOMIELITE/VACCINO 

HAEMOPHILUS INFLU B

FIALE 0,5 ML FIALA 145710 21,79
INFANRIX HEXA 10 

flacone + 10 Siringhe 

+ 20 aghi

34960068 10 C

3 MSD ITALIA J07CA09

VACCINO DIFTERICO/TETANICO /PERTOSSICO 

ADSORBITO/VACCINO EPATITE B/VACCINO 

INATTIVATO POLIOMIELITE/VACCINO 

HAEMOPHILUS INFLU B

FIALE 0,5 ML FIALA 145710 22,9 VAXELIS 44721064 10 C

1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07CA02
VACCINO DIFTERICO 

ADSORBITO/TETANICO/PERTOSSICO 

ACELLULARE/POLIOMELITE INATT. PEDIATRICO

FIALE 0,5 ML FIALA 56015 16,05
POLIOINFANRIX 10 

siringhe preriempite
37157031 10 C

2 SANOFI S.R.L. socio unico J07CA02
VACCINO DIFTERICO 

ADSORBITO/TETANICO/PERTOSSICO 

ACELLULARE/POLIOMELITE INATT. PEDIATRICO

FIALE 0,5 ML FIALA 56015 17 TETRAVAC 34127074 1 C

5 B20FDB5FD2 1 SANOFI S.R.L. socio unico J07CA02

VACCINO DIFTERICO 

ADSORBITO/TETANICO/PERTOSSICO 

ACELLULARE/POLIOMELITE INATT. PEDIATRICO 

(INDICATO PER CICLO PRIMARIO)

SIRINGA 

PRERIEMPITA
0,5 ML SIRINGA 6400 17 TETRAVAC 34127074 1 C

1 SANOFI S.R.L. socio unico J07CA02

VACCINO DIFTERICO 

ADSORBITO/TETANICO/PERTOSSICO 

ACELLULARE/POLIOMELITE INATT.A DOSAGGIO 

RIDOTTO PER LA VACCINAZIONE DI RICHIAMO

FIALE 0,5 ML FIALA 59415 14,09 TRIAXIS POLIO 48290047 1 C

2 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07CA02

VACCINO DIFTERICO 

ADSORBITO/TETANICO/PERTOSSICO 

ACELLULARE/POLIOMELITE INATT.A DOSAGGIO 

RIDOTTO PER LA VACCINAZIONE DI RICHIAMO

FIALE 0,5 ML FIALA 59415 15,05
POLIOBOOSTRIX 1 

fiala da 0,5 ml con 

siringa

36752057 1 C

7 B20FDB717D 1 PFIZER SRL J07BA01 VACCINO CONTRO L'ENCEFALITE DA ZECCA FIALE 0,5 ML FIALA 1152 36
TICOVAC TC 

W/NEEDLE ADULT 

1X0.5ML SYR IT

36515171 1 C

8 B20FDB8250 1 PFIZER SRL J07BA01 VACCINO CONTRO L'ENCEFALITE DA ZECCA FIALE 0,25 ML FIALA 972 31,81818
TICOVAC TC 

W/NEEDLE JR 

1X0.25ML SYR IT

36515258 1 C

1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BC02 VACCINO EPATITICO A ADULTI FIALE 1 ML/0,5 ML FIALA 5415 16,69
HAVRIX "Adulti" 1 

Siringa 1 Dose 1 ML
28725125 1 C

2 SANOFI S.R.L. socio unico J07BC02 VACCINO EPATITICO A ADULTI FIALE 1 ML/0,5 ML FIALA 5415 17 AVAXIM 33247040 1 C

1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BC02 VACCINO EPATITICO A BAMBINI FIALE 0,5 ML FIALA 3045 15,2
HAVRIX "Pediatrico" 1 

Siringa 1 dose 0,5ML
28725101 1 C

2 MSD ITALIA J07BC02 VACCINO EPATITICO A BAMBINI FIALE 0,5 ML FIALA 3045 15,24 VAQTA 33317064 1 C

12 B20FDBC59C 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BC20
VACCINO EPATITE A INATTIVATO/EPATITE B DA 

DNA RICOMBINANTE
FIALE

1 ML (720 

UE + 20 

MCG)

FIALA 2115 29,34091
TWINRIX Adulti 1 

Siringa preriempita da 

1 ml

33014162 1 C

2 B20FDB2D59

3 B20FDB3E2C

4 B20FDB4EFF

6 B20FDB60AA

10 B20FDBA3F6

11 B20FDBB4C9

pag. 1/3



TABELLA B - AS n.10 - SDAPA n. 4430344 - GRADUATORIA  CON SECRETAZIONE PREZZI

N Lotto CIG

Grad

uator

ia

Ragione sociale concorrente
Codice 

ATC
Principio Attivo

Forma 

farmaceutic

a

Dosaggio
Unità di 

misura
Quantità

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale
Codice 

AIC

Unità per 

confezion

e

Classe di 

rimborsa

bilità

14 B20FDBE742 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BC01 VACCINO EPATITICO B ADULTI FIALE DOSE DOSE 27330 12,49
ENGERIX-B 20 MCG 

ADULTI 1 Siringa 

Adulti

26653079 1 C

15 B20FDBF815 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BC01
VACCINO EPATITICO B PER SOGGETTI CON 

INSUFFICIENZA RENALE DIALIZZATI (ADIUVATO 

CON AS04C)

FIALE 0,5 ML FIALA 5070 38,9
FENDRIX 1 Siringa 

preriempita 0,5 ml + 1 

ago

36776019 1 C

1 MSD ITALIA J07BC01 VACCINO EPATITICO B PEDIATRICO FIALE DOSE DOSE 7095 8,33 HB VAX PRO 5MCG 35262245 1 C

2 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BC01 VACCINO EPATITICO B PEDIATRICO FIALE DOSE DOSE 7095 8,34
ENGERIX-B 10 MCG 

Pediatrico - 1 Siringa
26653093 1 C

17 B20FDC19BB 1 TAKEDA ITALIA S.P.A. J07BX04
VACCINO TETRAVALENTE DENGUE VIVO 

ATTENUATO

POLVERE + 

SOLVENTE
0,5 ML

FLACON

E
2400 80

QDENGA*SC 1FL 

0,5ML+1SIR+2AGHI
50458052 1 C

18 B20FDC2A8E 1 SANOFI S.R.L. socio unico J07BL01 VACCINO FEBBRE GIALLA VIVO FIALE 0,5 ML FIALA 2415 23,18 STAMARIL 26970032 1 C

19 B20FDC3B61 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07AG51
VACCINO HAEMOPHILUS INFLUENZAE TIPO B 

CONIUGATO AL TOSSOIDE TETANICO O ALLA 

PROTEINA DIFTERICA

FIALE 0,5 ML FIALA 6990 12,27272
HIBERIX 1 Flacone 1 

Dose + 1 Siringa
31902012 1 C

1 SANOFI S.R.L. socio unico J07AH08
VACCINO MENINGOCOCCICO GRUPPO A, C, W-135 

E Y CONIUGATO
FIALE 0,5 ML DOSE 56535 20,3 MENQUADFI 49225030 1 C

2 PFIZER SRL J07AH08
VACCINO MENINGOCOCCICO GRUPPO A, C, W-135 

E Y CONIUGATO
FIALE 0,5 ML DOSE 56535 21,1

NIMENRIX 1FL 1SIR 

0,5 ML CO
42040030 1 C

1 SANOFI S.R.L. socio unico J07AH08
VACCINO MENINGOCOCCICO GRUPPO A, C, W-135 

E Y CONIUGATO
FIALE 0,5 ML DOSE 69240 20,3 MENQUADFI 49225030 1 C

2 PFIZER SRL J07AH08
VACCINO MENINGOCOCCICO GRUPPO A, C, W-135 

E Y CONIUGATO
FIALE 0,5 ML DOSE 69240 21,1

NIMENRIX 1FL 1SIR 

0,5 ML CO
42040030 1 C

3 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07AH08
VACCINO MENINGOCOCCICO GRUPPO A, C, W-135 

E Y CONIUGATO
FIALE 0,5 ML DOSE 69240 21,6

MENVEO polvere e 

solvente per soluzione 

iniettabile

39766035 1 C

22 B20FDC6DDA 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07AH09
VACCINO ANTIMENINGOCOCCO B 

MULTICOMPONENTE

SIRINGA 

PRERIEMPITA
0,5 ML SIRINGA 168060 66,66818

BEXSERO 

sospensione 

iniettabile in siringa 

preriempita

42687018 1 C

1 PFIZER SRL J07AH09
VACCINO ANTIMENINGOCOCCO B 

MULTICOMPONENTE

SIRINGA 

PRERIEMPITA
0,5 ML SIRINGA 123180 55

Trumenba 0.5 ml 10 

sir preriempite
45429053 10 C

2 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07AH09
VACCINO ANTIMENINGOCOCCO B 

MULTICOMPONENTE

SIRINGA 

PRERIEMPITA
0,5 ML SIRINGA 123180 66,66818

BEXSERO 

sospensione 

iniettabile in siringa 

preriempita

42687018 1 C

24 B20FDC8F80 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BD52 VACCINO MORBILLO/PAROTITE/ROSOLIA FIALE 0,5 ML FIALA 41715 8,19
PRIORIX 10FL+10 

Siringhe con Aghi 

Separati

34199087 10 C

26 B20FDCA12B 1 MSD ITALIA J07BM03
VACCINO PAPILLOMAVIRUS UMANO (TIPI UMANI 6, 

11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58)
SIRINGA 0,5 ML SIRINGA 210030 63 GARDASIL 44268023 1 H

27 B20FDCB1FE 1 MSD ITALIA J07AL02
VACCINO PNEUMOCOCCICO POLISACCARIDICO 

CONIUGATO QUINDICIVALENTE

SIRINGA 

PRERIEMPITA
0,5 ML SIRINGA 148020 41,5 VAXNEUVANCE 49825058 1 C

28 B20FDCC2D1 1 PFIZER SRL J07AL02
VACCINO PNEUMOCOCCICO POLISACCARIDICO 

CONIUGATO VENTIVALENTE

SIRINGA 

PRERIEMPITA
0,5 ML SIRINGA 84210 secretato

Prevenar 20 - 0,5 ml 

sospensione 

iniettabile - 10 

siringhe preriempite

49965039 10 C

29 B20FDA7448 1 MSD ITALIA J07AL02 VACCINO PNEUMOCOCCICO CONIUGATO FIALE 0,5 ML FIALA 30180 19,33 PNEUMOVAX 34933111 1 C

30 B20FDA851B 1 SANOFI S.R.L. socio unico J07BF03 VACCINO POLIOMIELITICO INATTIVATO FIALE 0,5 ML FIALA 4365 7,01 IMOVAX POLIO 29310012 1 C

16 B20FDC08E8

20 B20FDC4C34

21 B20FDC5D07

23 B20FDC7EAD

pag. 2/3



TABELLA B - AS n.10 - SDAPA n. 4430344 - GRADUATORIA  CON SECRETAZIONE PREZZI

N Lotto CIG

Grad

uator

ia

Ragione sociale concorrente
Codice 

ATC
Principio Attivo

Forma 

farmaceutic

a

Dosaggio
Unità di 

misura
Quantità

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale
Codice 

AIC

Unità per 

confezion

e

Classe di 

rimborsa

bilità

1 SANOFI S.R.L. socio unico J07BG01 VACCINO RABBIA INATTIVATO
SIRINGA 

PRERIEMPITA
1 ML SIRINGA 5055 45,35 VERORAB 50684012 1 C

2 BAVARIAN NORDIC ITALY SRL J07BG01 VACCINO RABBIA INATTIVATO
SIRINGA 

PRERIEMPITA
1 ML SIRINGA 5055 45,7

RABIPUR (polvere e 

solvente per soluzione 

iniettabile in siringa)

35947035 1 C

32 B20FDAA6C1 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BH01
VACCINO VIVO ATTENUATO ANTI ROTAVIRUS A 

CICLO VACCINALE (2 DOSI)
FIALE 1,5 ML

CICLO 

VACCIN

ALE

94530 48

ROTARIX 

SOSPENSIONE 

ORALE, 10 TUBI 

SPREMIBILI

37045109 5 C

33 B20FDAB794 1 SANOFI S.R.L. socio unico J07AP03
VACCINO TIFOIDEO POLISACCARIDICO 

PURIFICATO
FIALE 0,5 ML FIALA 2415 13,63 TYPHIM Vi 29153020 1 C

1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BK01 VACCINO VARICELLA VIVO ATTENUATO FIALE 0,5 ML FIALA 27120 28,49
VARILRIX 1 Flacone + 

siringa
28427019 1 C

2 MSD ITALIA J07BK01 VACCINO VARICELLA VIVO ATTENUATO FIALE 0,5 ML FIALA 27120 28,65 VARIVAX 35032061 1 C

37 B20FDAFAE0 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BK03
VACCINO HERPES ZOSTER RICOMBINANTE 

ADIUVATO

SOSPENSIONE 

INIETTABILE
0,5 ML FIALA 127530 166,1

SHINGRIX 

sospensione 

iniettabile, 10 flaconi 

polvere 50 mcg + 10 

flaconi sospensione 

0,5 ml

46337022 10 C

38 B20FDB0BB3 1 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. J07BX05 VACCINO VIRUS RESPIRATORIO SINCIZIALE

POLVERE 

SOLVENTE PER 

SOLUZIONE 

INIETTABILE

0,5 ML
FLACON

E
49530 176

AREXVY polvere e 

sospensione per 

sospensione 

iniettabile

50751015 1 C

31 B20FDA95EE

36 B20FDAEA0D

pag. 3/3


